
  
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 312-943/23-V                            
Датум: 12. јул 2023. године 
Крагујевац 
 
 Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 2. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'' број 8/19), члана 2. став 1.  тачка 27. и члана  32.  
Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'' број  8/22 –пречишћен 
текст), члана 49. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'' 
број 28/22-пречишћен текст) и члана 20. Правилника о суфинансирању енергетске 
санације, породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система 
путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и 
делитеља топлоте („Службени лист града Крагујевца“ број 16/22), на седници одржаној 
дана 12. јула  2023. године, доноси  
 

РЕШЕЊЕ 
o избору крајњих корисника у спровођењу мера енергетске санације у 

домаћинствима путем уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем 

уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и 
делитеља топлоте на територији града Крагујевцa 

  
I Крајњи корисници који су изабрани у складу са условима из Јавног позива за учешће 
грађана у спровођењу мера енергетске санације у домаћинствима путем уградње 
соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе, на 
територији града Крагујевца број 312-692/23-V од 19. маја 2023. године (у даљем 
тексту:Јавни позив), су: 
 
Мера 1    набавка и уградња соларних панела, инвертера и пратеће инсталације 
за породичне куће за производњу електричне енергије за сопствене потребе, 
уградње двосмерног мерног уређаја за мерење предате и примљене електричне 
енергије, и израде неопходне техничке документације и извештаја извођача 
радова на уградњи соларних панела и пратеће инсталације за производњу 
електричне енергије који су у складу са законом неопходни приликом 
прикључења на дистрибутивни систем 
Редни 
број 

Име и презиме 

1 Драган Вељковић 
2 Ненад Максић 
3 Милентије Ђусић 
4 Иван Абрамо 
5 Ђорђе Медић  
6 Александар Алемпијевић 
7 Милана Капетановић 
8 Драгана Ђелић 
9 Србислав Обрадовић 

 
 
 



II Даје се сагласност на закључење Уговора о суфинансирању мера енергетске 
санације породичне куће, између града Крагујевца, изабраног привредног субјеката 
(извођача радова) и изабраног крајњег корисника (грађанина) из поглавља I овог 
Решења. 
 Уговор из става 1. овог поглавља у име града Крагујевца, потписаће Ана 
Радојевић, Енергетски менаџер града Крагујевца, по овлашћењу Градоначелника број 
035-498/23-II од 10. јула 2023. године. 
   

III Ово решење објавити на огласној табли органа града и званичној интернет 
страници Града. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
           Правни основ за доношење Решења o избору крајњих корисника у спровођењу 
мера енергетске санације у домаћинствима путем уградње соларних панела за 
производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког 
система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и 
делитеља топлоте на територији града Крагујевцa (у даљем тексту: Решење) садржан 
је у члану 59. став 1. тачка 2. Статута града Крагујевца („Службени лист града 
Крагујевца“, број 8/19), члану 2. став 1. тачка 2. и члану 32. Одлуке о Градском већу 
(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/22-пречишћен текст), члану 49. Пословника о 
раду Градског већа („Службени лист града Крагујевца“, број 28/22-пречишћен текст), 
којим је прописано да Градско веће непосредно извршава и стара се о извршавању 
одлука и других аката Скупштине, као и да у вршењу послова из своје надлежности 
доноси: одлуке, само када је законом предвиђено, пословнике, правилнике, наредбе, 
упутства, решења, закључке, препоруке, планове, програме и друга акта у складу са 
законом, Статутом, члану 20. Правилника о суфинансирању енергетске санације, 
породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте 
(„Службени лист града Крагујевца“ број 16/22), којим је прописано да Градско веће 
доноси  Решење о избору крајњих корисника у спровођењу мера енергетске санације.   
 Министарство рударства и енергетике Републике Србије је Решењем број: 401-
00-4/2022-01 од 25. фебруара 2022. године, одобрило Граду Крагујевцу финансирање 
програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова, у износу 
од 15.000.000,00 динара. После тога Град Крагујевац је са Министарством рударства и 
енергетике-Управом за финансирање и подстицање енергетске ефикасности закључио 
Уговор о суфинансирању програма енергетске санације Стамбених зграда, породичних 
кућа и станова који спроводи град Крагујевац,  број 401-00-06/68/2022-01 од 11. марта 
2022. године, којим се дефинише начин реализације Програма финасирања 
активности и мера унапређења енергетске ефикасности у 2022. години. С тим у вези 
разлог за доношење овог закључка садржан је у потреби реализације Програма 
енергетске санације породичних кућа и станова, који се односе на уградњу соларних 
панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење 
термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских вентила и делитеља топлоте, који заједнички спроводе Град Крагујевац 
и Министарство рударства и енергетике Републике Србије - Управа за финансирање и 
подстицање енергетске ефикасности, а све у циљу побољшања енергетске 
ефикасности и независности породичних кућа на територији Града Крагујевца. 

Комисија за реализацију мера енергетске санације ( у даљем тексту:Комисија) 
образована решењем Градског већа број 112-493/22-V од 13. маја 2022. године, 
донела је Прелиминарну листу изабраних крајњих корисника број 06- 415 -1/2023-V-01 
од 15. јуна 2023. године, на коју није било приговора. 
 Разлог за доношење овог решења је избор крајњих корисника и давање 
сагласности на закључење Уговора о суфинансирању мера енергетске санације 
породичне куће, као и  наставак реализације мера енергетске санације у 
домаћинствима путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије 



за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте на 
територији града Крагујевцa.  
  

Ово решење је конципирано кроз три поглавља. 
 

  Поглављем I овог решења утврђени су крајњи корисници који су изабрани у 
складу са условима из Јавног позива за учешће грађана у спровођењу мера 
енергетске санације у домаћинствима путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе, на територији града Крагујевца број 312-
692/23-V од 19. маја 2023. године. 

Поглављем II овог решења дата је сагласност на закључење Уговора о 
суфинансирању мера енергетске санације породичне куће, између града Крагујевца, 
изабраног привредног субјекта (извођача радова) и изабраног крајњег корисника 
(грађанина) из поглавља I овог решења. 

Поглављем III овог решења утврђено је, да ће ово решење бити објављено на 
огласној табли Градске управе и званичној интернет страници Града. 
  

                    
Заменик Градоначелника, 

 
Ивица Момчиловић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


